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Årsrapporten indstilles til delegeretforsamlingens godkendelse.

København, den 30. april 2026

Repræsentantskabet

Det er endvidere vores opfattelse, at ledelsesberetning indeholder en retvisende redegørelse for de 
forhold beretning omhandler.

Ledelsespåtegning

Vi har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2025
for Det Jødiske Samfund i Danmark.

Det er vores opfattelse at årsregnskabet giver et retvisende billede af trossamfundets aktiver og
passiver, finansielle stilling samt resultat.

Årsregnskabet er aflagt i overensstemmelse med bekendtgørelse nr. nr. 1592 af 05.12.2025 om
trossamfundsregistret, årsregnskabslovens bestemmelser for klasse A-virksomheder med de
afvigelser, der følger af Trossamfundets særlige forhold samt regnskabsbestemmelserne i
bekendtgørelse om økonomiske og administrative forhold for modtagere af driftstilskud fra
Kulturministeriet nr. 1817 af 29.12.2025.
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Til medlemmerne i delegertforsamlingen i Det Jødiske Samfund i Danmark

Erklæring på årsregnskabet

Konklusion 

Grundlag for konklusion 

Fremhævelse af forhold vedrørende revisionen.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores 
konklusion.

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Vi har revideret årsregnskabet for Det Jødiske Samfund i Danmark for regnskabsåret 1. januar - 31.
december 2025, der omfatter resultatopgørelse, balance og noter, herunder anvendt regnskabspraksis.
Årsregnskabet udarbejdes efter bekendtgørelse nr. nr. 1592 af 05.12.2025 om trossamfundsregistret
samt bekendtgørelse om økonomiske og administrative forhold for modtagere af driftstilskud fra
Kulturministeriet nr. 1817 af 29.12.2025.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af Det Jødiske Samfunds aktiver,
passiver og finansielle stilling pr. 31.12 2025 samt af resultatet af trossamfundets aktiviteter for
regnskabsåret 01.01.25 - 31.12.25 i overensstemmelse med bekendtgørelse nr. 1592 af 05.12.2025 om
trossamfundsregistret samt bekendtgørelse om økonomiske og administrative forhold for modtagere af
driftstilskud fra Kulturministeriet nr. 1817 af 29.12.2025.

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de
yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, idet revisionen
udføres på grundlag af bestemmelserne i bekendtgørelse om økonomiske og administrative forhold for
modtagere af driftstilskud fra Kulturministeriet nr. 1817 af 29.12. 2025. Vores ansvar ifølge disse
standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen
af årsregnskabet”. Vi er uafhængige af Det Jødiske Samfund i Danmark i overensstemmelse medmed
International Ethics Standards Board for Accountants’ internationale retningslinjer for revisorers etiske
adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi begge har
opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. 

Det Jødiske Samfund i Danmark har i overensstemmelse med bekendtgørelse om økonomiske og
administrative forhold for modtagere af driftstilskud fra Kulturministeriet nr. 1817 af 29.12.2025 som
sammenligningstal i resultatopgørelsen for regnskabsåret 2025 medtaget det af repræsentantskabet
godkendte budget for 2025. Budgettet har, som det også fremgår af årsregnskabet, ikke været
underlagt revision.

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i
overensstemmelse med bekendtgørelse nr. nr. 1592 af 05.12.2025 om trossamfundsregistret samt
bekendtgørelse om økonomiske og administrative forhold for modtagere af driftstilskud fra
Kulturministeriet nr. 1817 af 29.12.2025. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som
ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om
denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere Det Jødiske Samfund i
Danmarks evne til at fortsætte driften, at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er
relevant, samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift,
medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere Det Jødiske Samfund i Danmark, indstille driften
eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

             Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne
skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt
opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen
for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig
fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk,
bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.

             Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme
revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en
konklusion om effektiviteten af Det jødiske Samfund i Danmark’ s interne kontrol.  

             Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om
de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

             Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet
om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig
usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om Det jødiske
Samfund i Danmark’ s evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig
usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet
eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner
er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige
begivenheder eller forhold kan dog medføre, at Det Jødiske Samfund i Danmark ikke længere kan
fortsætte driften.

             Tager vi stilling til, den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder
noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder
på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige 
placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige 
mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen. 

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig
fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med
en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en
revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere
krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, jf. bekendtgørelse om
økonomiske og administrative forhold for modtagere af driftstilskud fra Kulturministeriet nr. 1817 af
29.12.2025 altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå
som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan
forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som
regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de
yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, jf. bekendtgørelse
om økonomiske og administrative forhold for modtagere af driftstilskud fra Kulturministeriet nr. 1817 af
29.12.2025 foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen.
Herudover: 
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Udtalelse om ledelsesberetningen

Udtalelse om juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at gennemføre juridisk-kritisk revision 
og forvaltningsrevision i overensstemmelse med standarderne for offentlig revision. Dette indebærer, at 
vi vurderer risikoen for, at der er væsentlige regelbrud i de dispositioner, der er omfattet af 
regnskabsaflæggelsen, eller væsentlige forvaltningsmang-ler i de systemer og processer, som ledelsen 
har etableret. På grundlag af risikovurderin-gen fastlægger vi de afgrænsede emner, som vi skal udføre 
juridisk-kritisk revision eller forvaltningsrevision af.

Ved en juridisk-kritisk revision efterprøver vi med høj grad af sikkerhed, om de dispositioner, der er 
omfattet af det udvalgte emne, er i overensstemmelse med relevante bestemmelser i bevillinger, love og 
andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis. Ved en forvaltningsrevision vurderer 
vi med høj grad af sikkerhed, om de systemer, processer eller dispositioner, der er omfattet af det 
udvalgte emne, understøtter skyldige økonomiske hensyn ved driften af  virksomheden og forvaltningen 
af de midler, der er omfattet af årsregnskabet.

Vores revision af hvert udvalgt emne tager sigte på at opnå tilstrækkeligt og egnet revisionsbevis som 
grundlag for en konklusion med høj grad af sikkerhed om det pågældende emne. Ved en revision kan 
der ikke opnås fuldstændig sikkerhed for at opdage alle regelbrud eller forvaltningsmangler. Da vi alene 
har udført juridisk-kritisk revision og forvalt-ningsrevision af de udvalgte emner, kan vi ikke udtale os 
med sikkerhed om, at der ikke kan være væsentlige regelbrud eller væsentlige forvaltningsmangler på 
områder, der falder uden for de udvalgte emner. 

Hvis vi på grundlag af det udførte arbejde konkluderer, at der er anledning til væsentlige kritiske 
bemærkninger, skal vi rapportere herom i denne udtalelse. 

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for
konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den
forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistente med årsregnskabet eller vores
viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i
henhold til bekendtgørelse om økonomiske og administrative forhold for modtagere af driftstilskud fra
Kulturministeriet nr. 1817 af 29.12.2025. 

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse
med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med kravene i bekendtgørelse om
økonomiske og administrative forhold for modtagere af driftstilskud fra Kulturministeriet nr. 1817 af 29.
december 2025. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen. 

Ledelsen er ansvarlig for, at de dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i 
overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og 
sædvanlig praksis. Ledelsen er også ansvarlig for, at der er taget skyldige økonomiske hensyn ved 
driften af  virksomheden og forvaltningen af de midler, der er omfattet af årsregnskabet. Ledelsen har i 
den forbindelse ansvar for at etablere systemer og processer, der understøtter sparsommelighed, 
produktivitet og effektivitet.

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.
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Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Vi har ingen væsentlige kritiske bemærkninger at rapportere i den forbindelse.  

Søborg, den 30. april 2026

Beierholm
Godkendt Revisionspartnerselskab
Cvr.nr. 32 89 54 68

Kim Larsen
Statsautoriseret revisor  
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Ledelsesberetning

Et stærkt år økonomisk og aktivitetsmæssigt

Medlemsbidraget er fundamentet for kernedriften

Aktiviteter, formidling og sikkerhed

2025 har været et år, hvor Det Jødiske Samfund i Danmark har konsolideret den udvikling, der prægede 
2024, og hvor vi som organisation har styrket vores arbejde på de områder, der betyder mest for vores 
medlemmer og for det omgivende samfund: medlemsaktiviteter, undervisning, formidling, kultur og 
sikkerhed. Aktivitetsniveauet har været højere end nogensinde, og vi har vist, at vi kan løfte flere og mere 
ambitiøse opgaver, samtidig med at den økonomiske styring er solid.

Den samlede omsætning udgør 43,8 mio. kr., en stigning på 24 procent i forhold til 2024. Stigningen 
skyldes finansierering af aktiviteter af eksterne midler. Disse områder er sikret finansiering til og med 
2029. Det drejer sig om Jødisk Informationscenter, Akvah, Kulturfestival såvel som sikkerhed. Det giver 
os ro og mulighed for at planlægge langsigtet og udvikle vores indsatser med en kontinuitet, der er 
afgørende for kvaliteten af det, vi leverer.

Resultat før renter udgør 162.813 kr. Det er tilfredsstillende og lidt mindre end budgetteret, hvilket 
primært afspejler, at en betydelig del af de modtagne projektmidler er hensat til brug i kommende år, i 
takt med at de eksternt finansierede aktiviteter udfoldes over flere år.

I alt har Det Jødiske Samfund i 2025 modtaget donationer for 38,5 mio. kr. Det er en stærk markering af 
den opbakning, vi møder fra fonde, myndigheder og enkeltpersoner, en tillid, vi tager alvorligt og forvalter 
ansvarligt.

Det skal bemærkes, at den anvendte regnskabspraksis er ændret, så afkast af værdipapirer nu 
indregnes i resultatopgørelsen frem for direkte på egenkapitalen. Sammenligningstallene for 2024 er 
tilsvarende tilrettet.

Medlemsbidragene udgør 22 procent af den samlede omsætning. Det er et bidrag, vi er dybt afhængige 
af, og som danner det økonomiske fundament for det jødiske samfund i Danmark. Det er 
medlemsbidragene, der gør det muligt at opretholde og udvikle aktiviteter for vores medlemmer, 
herunder ikke mindst det religiøse arbejde, som er kernen i vores virke som trossamfund.

Vi oplever en mindre medlemstilgang i 2025, og medlemsudviklingen er fortsat et område med stort 
fokus. Vi arbejder vedholdende med at styrke både rekruttering, fastholdelse og medlemmernes 
oplevelse af relevans og fællesskab.

På det indholdsmæssige plan har 2025 været et særligt år. Med flere vægtige rapporter fra AKVAH, 
udgivet i løbet af 2025, har vi leveret solide data om jødisk liv og antisemitisme i Danmark. Rapporterne 
er udarbejdet i tæt samarbejde med fagmiljøer og andre civilsamfundsorganisationer og er et centralt 
redskab i dialogen med myndigheder, skoler og medier. De udgør et solidt fundament for det videre 
arbejde med forebyggelse og oplysning, et arbejde, der desværre er mere nødvendigt end nogensinde.

Jødisk Informationscenter har fortsat sin aktive formidlingsindsats over for skoler, medier og det bredere 
samfund, og Jødisk Kulturfestival under DJS har igen markeret sig som en vigtig kulturel platform, der 
både styrker det jødiske fællesskab indadtil og åbner det op udadtil. 
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Ledelsesberetning

En organisation i vækst med stabil kernedrift

Sikkerhedsarbejdet er blevet væsentligt styrket i 2025, ikke mindst gennem en allokering fra 
Justitsministeriet på 16,2 mio. kr. Denne styrkelse sker på baggrund af et stadigt højt trusselsniveau mod 
jøder og jødiske installationer. Allokeringen har gjort det muligt at fastholde og udbygge det 
sikkerhedsniveau, som den nuværende trusselssituation kræver, og som er en forudsætning for, at jødisk 
liv kan udfolde sig trygt i Danmark.

Antallet af medarbejdere er steget med 50 procent siden 2023. Stigningen afspejler den øgede aktivitet 
finansieret af eksterne midler. Det er en udvikling, vi ser som et sundhedstegn, hvor vi tiltrækker midler, 
løser flere og større opgaver, og gør det med en fleksibel og fokuseret organisation.
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Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2025
 

Budget 2025 2025 2024

Note ikke revideret kr. kr.

Omsætning og indtægter     
Lignings bidrag 1 9.844.210 9.996.811 9.768.809
Øvrige indtægter 2 26.756.190 33.486.965 25.146.874
Andre driftsindtægter 3 0 363.204 413.880

36.600.400 43.846.980 35.329.563

Udgifter  

4 -450.000 -7.262.598 -2.868.232
Personaleomkostninger 5 -9.708.107 -12.287.705 -8.966.982
Direkte omkostninger vareforbrug mv 6 0 -771.803 0
Bygning og begravelsespladser 7 -4.306.317 -4.920.012 -4.459.494
Administrationsomkostninger 8 -1.153.500 -2.225.885 -1.709.678
Eksterne konsulenter 9 -2.496.250 -3.011.320 -1.479.751
Publikationer 10 -230.000 -388.458 -253.938
Møder, internationalt samarbejde m.v. 11 -143.900 -201.465 -166.817
Tilskud 12 0 -537.000 -555.350
Aktiviteter 13 -1.623.590 -3.381.358 -3.264.874

14 0 4.071.000 749.575
Øvrige sikkerhedens omkostninger  -13.607.879 -12.767.563 -11.648.114

Resultat før renter 2.880.857 162.813 705.908

Renteindtægter 15 0 683.507 1.626.282
Renteudgifter 16 -232.000 -105.676 -64.695

Årets resultat 2.648.857 740.644 2.267.495

Det anvendes således:
Årets resultat af ordinær drift 2.648.857 377.440 1.853.615
Henlæggelse gravsteders vedligeholdelse 0 363.204 413.880

2.648.857 740.644 2.267.495
 

Tilskud afregnet/overført til 
bestemte formål

Heraf omkostninger vedrørende 
projekter
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Balance pr. 31. december 2025

Note 2025 2024

kr. kr.

AKTIVER

ANLÆGSAKTIVER

Materielle anlægsaktiver
Ejendomme 17 35.460.927 35.460.927
Synagoge renovering 19 9.253.795 9.253.795
Driftsmidler 18 788.997 362.512

45.503.719 45.077.234

Finansielle anlægsaktiver
Værdipapirer  18.124.370 16.434.361

18.124.370 16.434.361

Anlægsaktiver i alt 63.628.089 61.511.595

OMSÆTNINGSAKTIVER

Tilgodehavender
Tilgodehavender ligning m.v. 2.676.996 2.644.898
Varelager 237.245 0
Diverse tilgodehavender 3.859.648 2.503.303
Periodeafgrænsningsposter 389.411 0

7.163.300 5.148.201

Likvide beholdninger  4.867.768 5.108.878

Omsætningsaktiver i alt 12.031.068 10.257.079

AKTIVER I ALT 75.659.157 71.768.674
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Balance pr. 31. december 2025

 

Note 2025 2024

kr. kr.

PASSIVER

EGENKAPITAL
Kapitalkonto 20 37.342.966 36.965.526
Henlæggelser til særlige formål 21 20.621.966 20.258.762

Egenkapital i alt 57.964.932 57.224.288

GÆLDSFORPLIGTELSER
Langfristede gældsforpligtelser
Prioritetsgæld  2.521.523 2.636.860
Feriepenge til indefrysning i Feriefonden 849.103 818.807

3.370.626 3.455.667

Kortfristede gældsforpligtelser
Kreditorer og skyldige omkostninger 1.732.838 1.505.924
Anden gæld 1.376.936 1.018.248
Periodeafgrænsningsposter 2.880.901 2.628.042
Ikke anvendte tilskud, øremærkede midler 22 8.332.924 5.936.505

14.323.599 11.088.719

Gældsforpligtelser i alt 17.694.225 14.544.386

PASSIVER I ALT 75.659.157 71.768.674

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser 23
Eventualforpligtelser 24
Donationer 25
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Noter
Budget 2025 2025 2024
ikke revideret kr. kr.

Note 1 Ligningsbidrag
Administration 9.623.210 9.762.661 9.460.223
Ejendomme 221.000 234.150 308.586

9.844.210 9.996.811 9.768.809

Note 2 Øvrige indtægter 
Administration 1.890.000 1.299.821 1.315.810
Ejendomme 1.974.240 3.937.486 2.504.490
Rabbinatet 459.000 1.239.398 692.067
Aktiviteter 7.732.950 12.345.024 7.836.550
Sikkerhed 14.700.000 14.665.236 12.797.957

26.756.190 33.486.965 25.146.874

Note 3 Andre driftsindtægter
0 363.204 413.880

0 363.204 413.880

Note 4 Tilskud afregnet/overført til bestemte formål
Administration -450.000 -648.908 -625.000
Ejendomme 0 0 -439.900
Rabbinatet 0 -613.690 0
Aktiviteter 0 -5.400.000 -982.240
Sikkerhed 0 -600.000 -821.092

-450.000 -7.262.598 -2.868.232

Note 5 Personaleomkostninger 
Administration -5.402.616 -4.748.720 -4.450.756
Ejendomme -76.000 -1.044.605 -225.729
Rabbinatet -163.000 -231.916 -264.444
Aktiviteter -4.066.491 -6.262.464 -4.026.053

-9.708.107 -12.287.705 -8.966.982

Indbetalt til stedsevarende vedligeholdelse
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Noter
Budget 2025 2025 2024

ikke revideret kr. kr.

Note 6 Direkte omkostninger vareforbrug mv
Ejendomme 0 -771.803 0

0 -771.803 0

Note 7 Bygning og begravelsespladser 
Ejendomme -4.032.357 -4.703.075 -4.341.260
Aktiviteter -273.960 -216.937 -118.234

-4.306.317 -4.920.012 -4.459.494

Note 8 Administrationsomkostninger
Administration -489.400 -844.525 -894.226
Ejendomme -50.000 -307.467 -255.644
Rabbinatet -31.500 -90.644 -59.852
Aktiviteter -582.600 -983.249 -499.956

-1.153.500 -2.225.885 -1.709.678

Note 9 Eksterne konsulenter 
Administration -871.000 -1.150.441 -881.755
Rabbinatet 0 -14.435 -92.460
Aktiviteter -1.625.250 -1.846.444 -505.536

-2.496.250 -3.011.320 -1.479.751

Note 10 Publikationer 
Aktiviteter -230.000 -388.458 -253.938

-230.000 -388.458 -253.938

Note 11 Møder, internationalt samarbejde m.v. 
Administration -123.400 -97.677 -133.421
Rabbinatet -20.500 -103.788 -33.396

-143.900 -201.465 -166.817
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Noter
Budget 2025 2025 2024

ikke revideret kr. kr.

Note 12 Tilskud 
Rabbinatet 0 0 0
Aktiviteter 0 -537.000 -555.350

0 -537.000 -555.350

Note 13 Aktiviteter 
Rabbinatet -167.700 -397.643 -346.109
Aktiviteter -1.455.890 -2.983.715 -2.918.765

-1.623.590 -3.381.358 -3.264.874

Note 14
Aktiviteter 0 4.071.000 749.575

0 4.071.000 749.575

Note 15 Renteindtægter
Administration 0 0 5.942
Ejendomme 0 681.930 1.620.340
Rabbinatet 0 1.577 0

0 683.507 1.626.282

Note 16 Renteudgifter
Administration -112.000 -102.307 -65.208
Ejendomme -120.000 -665 513
Rabbinatet 0 -1.065 0
Aktiviteter 0 -1.639 0

-232.000 -105.676 -64.695

Heraf omkostninger vedrørende projekter
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Noter
2025 2024

kr. kr.

Note 17 Ejendomme 
Krystalgade 12, omkostninger til opførelse af menighedshus 35.460.927 35.460.927

35.460.927 35.460.927

Note 18 Driftsmidler og inventar
Saldo pr. 1/1 2025 362.512 217.265
Årets tilgang 557.417 254.249
Årets afskrivninger -130.932 -109.002

788.997 362.512

Note 19 Synagogen, indvendig restaurering
Saldo pr. 1 januar  9.253.795 9.253.795

 9.253.795 9.253.795

Synagogen, indvendig restaurering:
Afholdte udgifter 33.657.837 33.657.837
Andel af momskompensation, synagogerenovering -1.330.270 -1.330.270
Modtagne gaver -23.073.772 -23.073.772

9.253.795 9.253.795

Note 20 Kapitalkonto
Saldo pr. 1/1 2025 36.965.526 35.111.911
Årets resultat 377.440 1.853.615

Saldo pr. 31/12 2025 37.342.966 36.965.526
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Noter
2025 2024

kr. kr.

Note 21 Henlæggelser til særlige formål
Henlæggelse gravsteders vedligeholdelse
Saldo pr. 1/1 2025 20.258.762 19.844.882

 363.204 413.880

Henlæggelser i alt pr. 31/12 2025 20.621.966 20.258.762

Note 22 Ikke anvendte tilskud, øremærkede midler
Saldo pr. 1/1 2025 5.936.505 4.408.533
Modtaget gaver m.v 6.620.090 2.445.817
Afholdte udgifter, udgivelse mosebøger, snublestensprojekt mv -152.671 -168.270
Afholdte udgifter, forbrug på projekter -4.071.000 -749.575

8.332.924 5.936.505

Note 23 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Note 24 Eventualforpligtelser

 

Note 25 Donationer 

Donator beløb kr.

3.684.568
Skattestyrelsen, momskompensation 178.867

Af de samlede donationer, er der modtaget følgende donationer fra samme donator, der enkeltvis eller 
samlet overstiger kr. 20.000:

Slots og Kulturstyrelsen, Hammerichsgade 14, 1553 København Frederiksholms Kanal 
21, 1220 København Frederiksholms Kanal 21, 1220 København V

Overført årets resultat

Det Jødiske Samfund i Danmark har i 2025 i alt modtaget donationer for kr. 38.508.119.

Til sikkerhed for prioritetsgæld kr. 2.521.523, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis 
regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2025 udgør. kr. 35.460.927.

Det jødiske Samfund er forpligtet til stedsevarende vedligeholdelse af gravpladserne. Vedligeholdelsen 
forventet finansieret af de årlige indbetalinger, tilskud fra fonde m.fl. Og den løbende drift.
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Noter

Note 25 Donationer, fortsat 

100.042
Anonym 500.000
Københavns kommune 2.555.522
Undervisningsministriet, Frederiksholms Kanal 21, 1220 København K 1.900.000
By Land og Kirkeministeriet, Frederiksholms Kanal 21, 1220 København K 500.000

316.120
ApS MC-Invest (Choleva Fonden), Hambros Allé 1, 2900 Hellerup 500.000
Lise og Gunnar Wærum Fond, Toftebæksvej 21, 2800 Kongens Lyngby 20.000
Knud Højgaards Fond, Smakkedalen 4,1, 2820 Gentofte 75.000
Rothshild Foundation Europe, 14 St James's pl, London, Storbritanien 303.597
Hoffmann og Husmans Fond, Poul Ankers Gade 2, 2. tv., 1271 København K 100.000
Mantanel Foundation, East 53rd - Humboldt tower Marbella, Panama City, Panama 37.250
HUSTRU EMMA JORCKS FOND, Amaliegade 10, 1256 København K 35.000
VISA PAYMENTS LIMITED, 1 SHELDON SQUARE, W2 6TT LONDON 51.313
AUGUSTINUS FONDEN, Sankt Annæ Plads 13, ST .TH, 1250 København K 60.000
Mitco Fonden, Høkerboderne 8 1,1712 København V 100.000

62.058
YAEL FOUNDATION, 16 Hartom St., RAD Tower, Jerusalem, Israel 9777516 223.296
OTICON FONDEN -William Demant Fonden, Kongebakken 9, 2765 Smørum 50.000
Aage og Johanne Louis-Hansens Fond, Hammerensgade 1, 3. sal, 1267 København K 40.000
B'nei Akivas, Krystalgade12, 1172 København K 48.701
Justitsministeriet, Slotsholmsgade 10, 1216 København K 16.200.000

Det Mosaiske Troessamfunds Fælles Legat-fond, C/O Det Jødiske Samfund, 
Krystalgade12, 1172 København K

American Jewish Joint Distribution Committee (AJJDC), 711 Third Avenue, New York, NY 
10017 USA

Conference on Jewish Material Claims Against Germany, Inc. 1359 Broadway, Room 
2000, New York, NY 10018   USA
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Note 26 Anvendt regnskabspraksis

Ændring i anvendt regnskabspraksis
Anvendt regnskabspraksis er ændret på følgende områder:

Resultatopgørelsen for 2024 er ialt korrigeret med kr. 620.340.

Resultatopgørelsen

Ligningsbidrag

Gennerelle indtægter

Årsregnskabet for  Det Jødiske Samfund i Danmark er aflagt i overensstemmelse med bekendtgørelse nr. 
1592 af 05.12.2025 om trossamfundsregistret, årsregnskabslovens bestemmelser for klasse A-
virksomheder med de afvigelser, der følger af Trossamfundets særlige forhold samt regnskabs-
bestemmelserne i bekendtgørelse om økonomiske og administrative forhold for modtagere af driftstilskud 
fra Kulturministeriet nr. 1817 af 29. 12. 2025.

Bortset fra ovennævnte er den anvendte regnskabspraksis uændret i forhold til sidste år.

Generelt om indregning og måling
I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med at de indtjenes. Tilskud indregnes, når det er 
sandsynligt, at alle betingelser for opnåelse af tilskuddet bliver opfyldt. I resultatopgørelsen indregnes 
ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger. 

Afkast af værdipapirer indregnes nu i resultatopgørelsen under posten  finansieringsindtægter. I de tidligere 
år er afkast af værdipapirer indregnet direkte på egenkapitalen. Sammenligningstallen i resultatopgørelsen 
for 2024 er tilrettet tillige med en fejl i regnskabet for 2024 vedrørende forbrug på projekter. 

Den akkumulerede virkning af praksisændringerne udgør en forøgelse af årets resultat med kr. 681.930. 
Balancesummen og egenkapitalen er uændret.

Indtægterne omfatter årets bidrag fra medlemmerne efter fradrag af afholdte omkostninger til indrivelse 
m.v. af ligningsbidraget.

Omfatter driftstilskud og momskompensation, som hvert år udbetales til Trossamfundet.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde 
Troessamfundet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når Trossamfundet, som følge af en tidligere begivenhed, har en retlig 
eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå Trossamfundet, og 
forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser 
som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten 
aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen. 

Den anvendte regnskabspraksis uændret i forhold til sidste år. 
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Note 26 Anvendt regnskabspraksis

Øvrige driftsindtægter 

Andre driftsindtægter

Personaleomkostninger

Bygning og begravelsespladser

Administrationsomkostninger

Eksterne konsulenter 
Omfatter omkostninger til It, revisor, advokat m.v.

Publikationer 
Omfatter omkostninger til tryk forsendelse m.v. af publikationer 

Møder, internationalt samarbejde m.v. 
Omfatter omkostninger til rejser, kurser, konferencer mv

Religiøse aktiviteter
Omfatter omkostninger til lokale og øvrige omkostninger 

Tilskud 
Omfatter tilskud til institutioner

Aktiviteter 

Andre driftsudgifter

Øvrige sikkerhedens omkostninger 

Finansielle indtægter

Balancen

Der afskrives ikke på ejendomme.

Omfatter afholdte udgifter  til særlige formål, hvor der er modtaget tilskud, gaver, og legater til. 

Omfatter tilskud, gaver, og legater som modtages til særlige formål.

Omfatter lejeindtægter, deltagerbetalinger m.v. 

Omfatter løn og øvrige omkostninger til personale. 

Omfatter kontoromkostninger, telefon, internet, forsikringer anskaffelser m.v.

Omfatter omkostninger til vedligeholdelse, renovering, drift  m.v.

Omfatter renteindtægter af bank og udbytte fra værdipapirer m.v. 

Ejendomme
Ejendomme, som ikke har en forventet handelsværdi, er ikke regnskabsmæssigt værdiansat. Opførsel af 
menighedshus er værdiansat til kostpris, reguleret for andel af momskompensation, der kan henføres til 
menighedshuset.

Omfatter afholdte omkostninger der direkte kan tilknyttes sikkerhedsforanstaltninger. 

Omfatter udfgifter til diverse børne- og ungdomsaktiviteter, ældreomsorg og  besøgstjeneste,  afholdelse af 
Kulturfestival og andre jødiske kulturelle aktiviteter m.m. 
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Note 26 Anvendt regnskabspraksis

5 år
3 år

 

Periodeafgrænsningsposter (forudbetalte omkostninger)

Ikke anvendte tilskud- øremærkede midler

Værdipapirer
Værdipapirer indregnet under anlægsaktiver omfatter børsnoterede værdipapirer m.v. , der måles til 
dagsværdi (børskurs) på balancedagen.

Indtægter (tilskud og gaver) som Trossamfundet har modtaget til erhvervelse af bestemte aktiver eller til 
afholdelse af specielle udgifter medtages i resultatopgørelsen, og overføres til posten ikke anvendte tilskud- 
øremærkede tilskud via resultatdisponeringen. Hensættelsen tilbageføres via resultatdisponeringen, når 
beløbet anvendes efter sit formål.

Årets realiserede og urealiserede kursgevinster/-tab vedrørende værdipapirbeholdningen indregnes direkte 
på egenkapitalen.

Igangværende byggeprojekter

Igangværende byggeprojekter omfatter afholdte omkostninger til projekter med fradrag af modtaget tilskud.

Gældsforpligtelser
Prioritetsgæld måles til nominel værdi.

Gæld i øvrigt er målt til amortiseret kostpris svarende til nominel værdi.

Periodeafgrænsningsposter 
Periodeafgrænsningsposter indregnet under passiver omfatter modtagne betalinger vedrørende indtægter i 
de efterfølgende år.

Tilgodehavender
Tilgodehavender måles til nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrørende efter-
følgende regnskabsår.

Driftsmidler og inventar
Større nyanskaffelser aktiveres og afskrives.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Der foretages 
lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Driftsmidler og inventar
Edb


